[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября 2024 года           пгт Лучегорск                                        № 495
Об информации по отчету нистрации Пожарского муниципального района об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 9 месяцев 2024 года

Заслушав информацию начальника финансового управления администрации Пожарского муниципального округа Киричук Л.Л. по отчету об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 9 месяцев 2024 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа от 08 ноября 2022 года № 13-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Пожарском муниципальном округе Приморского края» Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Информацию по отчету об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 9 месяцев 2024 года принять к сведению.
1. Рекомендовать:
2.1 Финансовому управлению администрации Пожарского муниципального округа:
- осуществлять постоянный мониторинг исполнения показателей по доходам бюджета, выявлять и учитывать резервы для увеличения годовых назначений по доходам;
- осуществлять постоянный мониторинг кредиторской и дебиторской задолженности;
- обеспечить равномерность исполнения доходов и расходов в течение финансового года;
- обеспечить исполнение расходов в утвержденных объемах.
2.2 Главным администраторам бюджетных средств бюджета Пожарского муниципального округа:
- во исполнение бюджетных полномочий, установленных Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Пожарском муниципальном округе: постоянно осуществлять ведомственный контроль в сфере своей деятельности; исходить из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и (или) достижения наилучшего результата с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности);
- принять действенные меры по недопущению роста кредиторской задолженности за текущий финансовый год.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                         В.А. Бороденко

image1.jpeg